О внесении изменений в решение Макатского районного маслихата от 27 декабря 2023
года № 67-VIII "О бюджетах поселков Макат, Доссор и сельского округа Байгетобе на
2024-2026 годы"

Решение Макатского районного маслихата Атырауской области от 18 декабря 2024
года № 130-VIII
      Макатский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Макатского районного маслихата "О бюджетах поселков решение
Макат, Доссор и сельского округа Байгетобе на 2024-2026 годы" от 27 декабря 2023
года № 67-VIII (опубликовано 15 января 2024 года в эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики) следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет поселка Макат на 2024-2026 годы согласно , приложениям 1 2
и  соотвественно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:3
      1) доходы – 515 638 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 82 982 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 187 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 971 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 401 976 тысяч тенге;
      2) затраты – 515 638 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 28 522 тысяч
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 28 522 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет поселка Доссор на 2024-2026 годы согласно , приложениям 4

 и  соотвественно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:5 6
      1) доходы – 414 670 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 58 515 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 747 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 481 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 344 857 тысяч тенге;
      2) затраты – 414 670 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 10 070 тысяч
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 10 070 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет сельского округа Байгетобе на 2024-2026 годы согласно

,  и  соотвественно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 7 8 9
      1) доходы – 117 903 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 11 101 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 11 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 96 493 тысяч тенге;
      2) затраты – 117 903 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 10 298 тысяч
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 10 298 тысяч тенге.".

      2. , ,  указанного решения изложить в новой редакции согласно Приложения 1 4 7
, ,  настоящему решению.приложения 1 2 3

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию районного маслихата по вопросам экономики и бюджета, промышленности,
развития предпринимательства и соблюдения законности.
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель маслихата А. Шангалаев

Приложение 1
к решению Макатского

районного маслихата от 18
декабря 2024 года № 130-VIII

Приложение 1
к решению Макатского

районного маслихата от 27
декабря 2023 года № 67-VIII

Бюджет поселка Макат на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 515638

1 Налоговые поступления 82982

01 Подоходный налог 41554

200
Индивидуальный подоходный
налог

41554

04 Hалоги на собственность 29617

100 Hалоги на имущество 504

300 Земельный налог 1515

400 Hалог на транспортные средства 27592

500 Единый земельный налог 6

05 Внутренние налоги на товары,
работы и услуги

11811

300
Поступления за использование
природных и других ресурсов

11674

400
Сборы за  ведение
предпринимательской и
профессиональной деятельности

137

2 Неналоговые поступления 1187

01 Доходы от государственной
собственности

52

500 Доходы от аренды имущества,
находящегося в государственной
собственности

52

06 Другие неналоговые поступления
в местный бюджет

1135

100 Другие неналоговые поступления
в местный бюджет

1135

3 Поступления от продажи
основного капитала

971

3 Продажа земли и нематериальных
активов

971

200 Продажа нематериальных активов 971

4 Поступления трансфертов 401976

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

401976

300 Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

401976

8 Используемые остатки
бюджетных средств

28522

01 Остатки бюджетных средств 28522

100 Свободные остатки бюджетных
средств

28522

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Расходы 515638

01
Государственны
е услуги общего
характера

160041

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

160041

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения,
поселка, села,
сельского округа

160041

Услуги по
обеспечению

001

деятельности
акима города
районного
значения,
поселка, села,
сельского округа

136041

022

Капитальные
расходы
государственног
о органа

24000

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

355597

3
Благоустройство
населенных
пунктов

355597

124

Аппарат акима
района в городе,
г о р о д а
районного
значения,
поселка, села,
сельского округа

355597

008
Освещение улиц
населенных
пунктов

168642

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

67079

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

119876

Приложение 2
к решению Макатского

районного маслихата от 18
декабря 2024 года № 130-VIII

Приложение 4
к решению Макатского

районного маслихата от 27
декабря 2023 года № 67-VIII

Бюджет поселка Доссор на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 414670

1 Налоговые поступления 58515

01 Подоходный налог 23911

200 Индивидуальный подоходный
налог

23911

04 Hалоги на собственность 34467

100 Hалоги на имущество 613

300 Земельный налог 1424

400 Hалог на транспортные средства 32430

05 Внутренние налоги на товары,
работы и услуги

137

300 Поступления за использование
природных и других ресурсов

137

2 Неналоговые поступления 747

01 Доходы от государственной
собственности

632

500
Доходы от аренды имущества,
находящегося в государственной
собственности

632

06 Прочие неналоговые поступления 115

100 Прочие неналоговые поступления 115

3 Поступления от продажи
основного капитала

481

01
Продажа государственного
имущества, закрепленного за
государственными учреждениями

268

200
Продажа государственного
имущества, закрепленного за
государственными учреждениями

268

03 Продажа земли и нематериальных
активов

213

200 Продажа нематериальных активов 213

4 Поступления трансфертов 345652

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

345652

300
Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

345652

8 Используемые остатки
бюджетных средств

10070

01 Остатки бюджетных средств 10070

100
Свободные остатки бюджетных
средств

10070

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Сумма (тысяч
тенге)

Программа

Наименование

II. Расходы 414670

01
Государственны
е услуги общего
характера

139955

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

139955

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения,
поселка, села,
сельского округа

139955

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения,
поселка, села,
сельского округа

138372

022

Капитальные
расходы
государственног
о органа

1583

7
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

274715

3
Благоустройство
населенных
пунктов

274715

124

Аппарат акима
района в городе,
г о р о д а
районного
значения,
поселка, села,
сельского округа

274715

008
Освещение улиц
населенных
пунктов

74369

Обеспечение
санитарии

009 населенных
пунктов

51974

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

148372

Приложение 3
к решению Макатского

районного маслихата от 18
декабря 2024 года № 130-VIII

Приложение 7
к решению Макатского

районного маслихата от 27
декабря 2023 года № 67-VIII

Бюджет сельского округа Байгетобе на 2024 год

Категория
Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 117903

1 Налоговые поступления 11101

01 Подоходный налог 1240

200 Индивидуальный
подоходный налог

1240

04 Hалоги на собственность 3271

100 Hалоги на имущество 35

300 Земельный налог 446

400 Hалог на транспортные
средства

2790

05 Внутренние налоги на
товары, работы и услуги

6590

300

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

6590

2 Неналоговые
поступления

11

06
Прочие неналоговые
поступления

11

100 Прочие неналоговые
поступления

11

4 Поступления
трансфертов

96493

Трансферты из
вышестоящих органов

02 государственного
управления

96493

300

Трансферты из
районного (города
областного значения)
бюджета

96493

8 Используемые остатки
бюджетных средств

10298

01
Остатки бюджетных
средств

10298

100
Свободные остатки
бюджетных средств

10298

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

II. Расходы 117903

01

Государстве
нные услуги
общего
характера

57749

1

Представит
ельные,
исполнител
ьные и
другие
органы,
выполняющ
ие общие
функции
государстве
н н о г о
управления

57749

124

Аппарат
а к и м а
города
районного
значения,
поселка,
с е л а ,
сельского
округа

57749

Услуги по
обеспечени
ю
деятельност
и акима
города

001 районного
значения,
поселка,
с е л а ,
сельского
округа

56973

022

Капитальны
е расходы
государстве
н н о г о
органа

776

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

60154

3

Благоустро
й с т в о
населенных
пунктов

60154

124

Аппарат
а к и м а
района в
городе,
города
районного
значения,
поселка,
с е л а ,
сельского
округа

60154

008

Освещение
у л и ц
населенных
пунктов

22347

009

Обеспечени
е санитарии
населенных
пунктов

18143

011

Благоустро
йство и
озеленение
населенных
пунктов

19664

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан